
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

23.10.2023     № 448 

 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в решение городской Думы от 13.12.2022 № 336 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение городской Думы от 13.12.2022 № 336 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» (в редакции решения городской Думы от 10.02.2023 № 355, от 

31.03.2023 № 369, от 05.04.2023 № 384, от 03.05.2023 № 401, от 08.06.2023                

№ 414, от 13.07.2023 № 418)  следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 

1.1.1. В подпункте 1) цифры «3 120 820,2» заменить цифрами            

«3 224 820,2»;  

1.1.2. В подпункте 2) цифры «3 264 984,6» заменить цифрами                    

«3 368 984,6»; 

1.1.3. В подпункте 5) цифры «20 000,0» заменить цифрами                    

«16 000,0». 

1.2. В пункте 11 цифры «2 136 956,3» заменить цифрами «2 240 956,3».  

1.3. В пункте 12 цифры «620 821,8» заменить цифрами «724 821,8». 

1.4. В приложении 1: 

строки: 
«Увеличение остатков средств бюджетов 101 01 05 00 00 00 0000 500 -3 428 877,7 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

101 01 05 02 00 00 0000 500 -3 428 877,7 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

101 01 05 02 01 00 0000 510 -3 428 877,7 

 



2 

 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

101 01 05 02 01 04 0000 510 -3 428 877,7 

Уменьшение остатков средств бюджетов 101 01 05 00 00 00 0000 600 3 474 852,1 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

101 01 05 02 00 00 0000 600 3 474 852,1 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

101 01 05 02 01 00 0000 610 3 474 852,1 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

101 01 05 02 01 04 0000 610 3 474 852,1» 

заменить строками следующего содержания: 
«Увеличение остатков средств бюджетов 101 01 05 00 00 00 0000 500 -3 532 877,7 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

101 01 05 02 00 00 0000 500 -3 532 877,7 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

101 01 05 02 01 00 0000 510 -3 532 877,7 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

101 01 05 02 01 04 0000 510 -3 532 877,7 

Уменьшение остатков средств бюджетов 101 01 05 00 00 00 0000 600 3 578 852,1 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

101 01 05 02 00 00 0000 600 3 578 852,1 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

101 01 05 02 01 00 0000 610 3 578 852,1 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

101 01 05 02 01 04 0000 610 3 578 852,1». 

1.5. В приложении 4: 

строки: 
«101 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 136 956,3 

101 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от  других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 136 956,3» 

заменить строками следующего содержания: 
«101 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 240 956,3 

101 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от  других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 240 956,3»; 

строки: 
«101 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

556 035,3 

101 2 02 20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам  на 

строительство, модернизацию, ремонт 

и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог 

в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 

212 000,0 

101 2 02 20041 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 212 000,0» 



3 

 

округов на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 

заменить строками следующего содержания: 
«101 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

660 035,3 

101 2 02 20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам  на 

строительство, модернизацию, ремонт 

и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог 

в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 

316 000,0 

101 2 02 20041 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 

316 000,0»; 

строку: 
«   ВСЕГО: 3 120 820,2» 

заменить строкой следующего содержания: 
«   ВСЕГО: 3 224 820,2». 

1.6. В приложении 6: 

строку: 
«4. мэрия города муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

105         2 784 643,7» 

заменить строкой следующего содержания: 
«4.  мэрия города муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

105         2 885 694,2» 

 

строку: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

105 04 00     607 708,4» 

заменить строкой следующего содержания: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

105 04 00     712 758,9» 

строки: 
«Дорожное  хозяйство (дорожные 

фонды) 

105 04 09    606 234,9 

Муниципальная программа 105 04 09 09 0 00 00000  604 196,4 



4 

 

«Развитие транспортной системы в 

муниципальном образовании  

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

Подпрограмма «Развитие сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

105 04 09 09 1 00 00000  560 432,4» 

заменить строками следующего содержания: 
«Дорожное  хозяйство (дорожные 

фонды) 

105 04 09     711 285,4 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы в 

муниципальном образовании  

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

105 04 09 09 0 00 00000   709 246,9 

Подпрограмма «Развитие сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

105 04 09 09 1 00 00000   665 482,9»; 

строки: 
«Региональный проект 

«Региональная и местная дорожная 

сеть» 

105 04 09 09 1 R1 00000   262 632,4 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

105 04 09 09 1 R1 20111   202 020,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

105 04 09 09 1 R1 20111 600 202 020,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

105 04 09 09 1 R1 20111 610 202 020,2» 

заменить строками следующего содержания: 
«Региональный проект 

«Региональная и местная дорожная 

сеть» 

105 04 09 09 1 R1 00000   367 682,9 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

105 04 09 09 1 R1 20111   307 070,7 

Предоставление субсидий 105 04 09 09 1 R1 20111 600 307 070,7 



5 

 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

105 04 09 09 1 R1 20111 610 307 070,7»; 

строки: 
«ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

105 13 00     19 396,5 

Обслуживание  государственного  

(муниципального) внутреннего 

долга 

105 13 01     19 396,5 

Непрограммные расходы  

городского округа 

105 13 01 99 0 00 00000   19 396,5 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

105 13 01 99 0 00 06503   19 396,5 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

105 13 01 99 0 00 06503 700 19 396,5 

Обслуживание муниципального 

долга 

105 13 01 99 0 00 06503 730 19 396,5 

5. Муниципальное казенное 

учреждение «Управление жилищно-

коммунального хозяйства мэрии 

города муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» 

113         384 153,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

105 13 00     15 396,5 

Обслуживание  государственного  

(муниципального) внутреннего 

долга 

105 13 01     15 396,5 

Непрограммные расходы  

городского округа 

105 13 01 99 0 00 00000   15 396,5 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

105 13 01 99 0 00 06503   15 396,5 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

105 13 01 99 0 00 06503 700 15 396,5 

Обслуживание муниципального 

долга 

105 13 01 99 0 00 06503 730 15 396,5 

5. Муниципальное казенное 

учреждение «Управление жилищно-

коммунального хозяйства мэрии 

города муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» 

113         387 102,5»; 

строку: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

113 04 00     71 180,7» 



6 

 

заменить строкой следующего содержания: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

113 04 00     74 130,2»; 

строки: 
«Транспорт 113 04 08     22 600,0 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы в 

муниципальном образовании  

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

113 04 08 09 0 00 00000   22 600,0 

Подпрограмма «Развитие 

пассажирского транспорта в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

113 04 08 09 3 00 00000   22 600,0 

Основное мероприятие «Создание 

условий для предоставления 

транспортных услуг населению и 

организации транспортного 

обслуживания населения 

городского округа» 

113 04 08 09 3 01 00000   22 600,0 

Предоставление субсидий на 

возмещение части затрат в связи с 

осуществлением перевозок 

пассажиров муниципальным 

автомобильным транспортом 

общего пользования на маршрутах 

городского сообщения 

113 04 08 09 3 01 17560   22 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 113 04 08 09 3 01 17560 800 22 500,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

113 04 08 09 3 01 17560 810 22 500,0»; 

заменить строками следующего содержания: 
«Транспорт 113 04 08     27 200,0 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы в 

муниципальном образовании  

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

113 04 08 09 0 00 00000   27 200,0 

Подпрограмма «Развитие 

пассажирского транспорта в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

113 04 08 09 3 00 00000   27 200,0 



7 

 

Основное мероприятие «Создание 

условий для предоставления 

транспортных услуг населению и 

организации транспортного 

обслуживания населения 

городского округа» 

113 04 08 09 3 01 00000   27 200,0 

Предоставление субсидий на 

возмещение части затрат в связи с 

осуществлением перевозок 

пассажиров муниципальным 

автомобильным транспортом 

общего пользования на маршрутах 

городского сообщения 

113 04 08 09 3 01 17560   27 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 113 04 08 09 3 01 17560 800 27 200,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

113 04 08 09 3 01 17560 810 27 200,0»; 

удалить строки:  
«Осуществление регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области по 

муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок 

113 04 08 09 3 01 17830   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 08 09 3 01 17830 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

113 04 08 09 3 01 17830 240 100,0»; 

строки: 
«Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

113 04 09     44 137,7 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы в 

муниципальном образовании  

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

113 04 09 09 0 00 00000   30 587,4 

Подпрограмма «Развитие сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

113 04 09 09 1 00 00000   25 127,4 



8 

 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» 

113 04 09 09 1 01 00000   9 006,2 

Мероприятия по капитальному 

ремонту, ремонту, реконструкции 

автомобильных дорог общего 

пользования  

113 04 09 09 1 01 17510   9 006,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 09 1 01 17510 200 9 006,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

113 04 09 09 1 01 17510 240 9 006,2 

Основное мероприятие «Ремонтно-

эксплуатационное обслуживание 

ливневой канализации» 

113 04 09 09 1 02 00000   4 000,0 

Мероприятия по строительству, 

ремонту и обслуживанию ливневой 

канализации 

113 04 09 09 1 02 17520   4 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 09 1 02 17520 200 3 400,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

113 04 09 09 1 02 17520 240 3 400,0 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

113 04 09 09 1 02 17520 400 600,0 

Бюджетные инвестиции 113 04 09 09 1 02 17520 410 600,0 

Федеральный проект «Региональная 

и местная дорожная сеть» 

113 04 09 09 1 R1 00000   12 121,2 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

113 04 09 09 1 R1 20111   12 121,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 09 1 R1 20111 200 12 121,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

113 04 09 09 1 R1 20111 240 12 121,2 

Подпрограмма «Повышение 113 04 09 09 2 00 00000   5 460,0 



9 

 

безопасности дорожного движения 

на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» в 2022-2024 

годах» 

Основное мероприятие 

«Организационно-планировочные и 

инженерные мероприятия, 

направленные на 

совершенствование организации 

движения транспортных средств и 

пешеходов» 

113 04 09 09 2 02 00000   5 460,0 

Мероприятия, направленные на 

организацию движения 

транспортных средств и пешеходов 

113 04 09 09 2 02 17540   5 460,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 09 2 02 17540 200 5 460,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

113 04 09 09 2 02 17540 240 5 460,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

113 04 09     42 487,2 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы в 

муниципальном образовании  

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

113 04 09 09 0 00 00000   28 936,9 

Подпрограмма «Развитие сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

113 04 09 09 1 00 00000   24 601,9 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» 

113 04 09 09 1 01 00000   8 502,2 

Мероприятия по капитальному 

ремонту, ремонту, реконструкции 

автомобильных дорог общего 

пользования  

113 04 09 09 1 01 17510   8 502,2 



10 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 09 1 01 17510 200 8 502,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

113 04 09 09 1 01 17510 240 8 502,2 

Основное мероприятие «Ремонтно-

эксплуатационное обслуживание 

ливневой канализации» 

113 04 09 09 1 02 00000   3 978,5 

Мероприятия по строительству, 

ремонту и обслуживанию ливневой 

канализации 

113 04 09 09 1 02 17520   3 978,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 09 1 02 17520 200 3 400,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

113 04 09 09 1 02 17520 240 3 400,0 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

113 04 09 09 1 02 17520 400 578,5 

Бюджетные инвестиции 113 04 09 09 1 02 17520 410 578,5 

Федеральный проект «Региональная 

и местная дорожная сеть» 

113 04 09 09 1 R1 00000   12 121,2 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

113 04 09 09 1 R1 20111   12 121,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 09 1 R1 20111 200 12 121,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

113 04 09 09 1 R1 20111 240 12 121,2 

Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного движения 

на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» в 2022-2024 

годах» 

113 04 09 09 2 00 00000   4 335,0 

Основное мероприятие 

«Организационно-планировочные и 

инженерные мероприятия, 

направленные на 

совершенствование организации 

движения транспортных средств и 

113 04 09 09 2 02 00000   4 335,0 



11 

 

пешеходов» 

Мероприятия, направленные на 

организацию движения 

транспортных средств и пешеходов 

113 04 09 09 2 02 17540   4 335,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 09 2 02 17540 200 4 335,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

113 04 09 09 2 02 17540 240 4 335,0»; 

строку: 
«ИТОГО РАСХОДОВ           3 264 984,6» 

заменить строкой следующего содержания: 
«ИТОГО РАСХОДОВ           3 368 984,6». 

1.7. В приложении 8: 

строку: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     679 589,1» 

заменить строкой следующего содержания: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     787 589,1»; 

строки: 
«Транспорт 04 08     22 600,0 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах» 

04 08 09 0 00 00000   22 600,0 

Подпрограмма «Развитие пассажирского 

транспорта в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 годах» 

04 08 09 3 00 00000   22 600,0 

Основное мероприятие  «Создание 

условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организации 

транспортного обслуживания населения 

городского округа» 

04 08 09 3 01 00000   22 600,0 

Предоставление субсидий на возмещение 

части затрат в связи с осуществлением 

перевозок пассажиров муниципальным 

автомобильным транспортом общего 

пользования на маршрутах городского 

сообщения 

04 08 09 3 01 17560   22 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 09 3 01 17560 800 22 500,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

04 08 09 3 01 17560 810 22 500,0» 

заменить строками следующего содержания: 



12 

 

«Транспорт 04 08     27 200,0 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах» 

04 08 09 0 00 00000   27 200,0 

Подпрограмма «Развитие пассажирского 

транспорта в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 годах» 

04 08 09 3 00 00000   27 200,0 

Основное мероприятие  «Создание 

условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организации 

транспортного обслуживания населения 

городского округа» 

04 08 09 3 01 00000   27 200,0 

Предоставление субсидий на возмещение 

части затрат в связи с осуществлением 

перевозок пассажиров муниципальным 

автомобильным транспортом общего 

пользования на маршрутах городского 

сообщения 

04 08 09 3 01 17560   27 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 09 3 01 17560 800 27 200,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

04 08 09 3 01 17560 810 27 200,0»; 

удалить строки: 
«Осуществление регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по регулируемым тарифам 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок 

04 08 09 3 01 17830   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 08 09 3 01 17830 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 08 09 3 01 17830 240 100,0»; 

строки: 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     650 372,6 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы в муниципальном 

образовании  «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах» 

04 09 09 0 00 00000   634 783,8 

Подпрограмма «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования 

04 09 09 1 00 00000   585 559,8 



13 

 

местного значения муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах» 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области» 

04 09 09 1 01 00000   306 806,2 

Мероприятия по капитальному ремонту, 

ремонту, реконструкции автомобильных 

дорог общего пользования  

04 09 09 1 01 17510   9 006,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 09 1 01 17510 200 9 006,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 09 1 01 17510 240 9 006,2» 

заменить строками следующего содержания: 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     753 772,6 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы в муниципальном 

образовании  «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах» 

04 09 09 0 00 00000   738 183,8 

Подпрограмма «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах» 

04 09 09 1 00 00000   690 084,8 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области» 

04 09 09 1 01 00000   306 302,2 

Мероприятия по капитальному ремонту, 

ремонту, реконструкции автомобильных 

дорог общего пользования  

04 09 09 1 01 17510   8 502,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 09 1 01 17510 200 8 502,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 09 1 01 17510 240 8 502,2»; 

строки: 
«Основное мероприятие «Ремонтно-

эксплуатационное обслуживание ливневой 

канализации» 

04 09 09 1 02 00000   4 000,0 



14 

 

Мероприятия по строительству, ремонту и 

обслуживанию ливневой канализации 

04 09 09 1 02 17520   4 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 09 1 02 17520 200 3 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 09 1 02 17520 240 3 400,0 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

04 09 09 1 02 17520 400 600,0 

Бюджетные инвестиции 04 09 09 1 02 17520 410 600,0 

Региональный проект «Региональная и 

местная дорожная сеть» 

04 09 09 1 R1 00000   274 753,6 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 09 1 R1 20111   214 141,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 09 1 R1 20111 200 12 121,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 09 1 R1 20111 240 12 121,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 09 09 1 R1 20111 600 202 020,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 09 1 R1 20111 610 202 020,2» 

заменить строками следующего содержания: 
«Основное мероприятие «Ремонтно-

эксплуатационное обслуживание ливневой 

канализации» 

04 09 09 1 02 00000   3 978,5 

Мероприятия по строительству, ремонту и 

обслуживанию ливневой канализации 

04 09 09 1 02 17520   3 978,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 09 1 02 17520 200 3 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 09 1 02 17520 240 3 400,0 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

04 09 09 1 02 17520 400 578,5 

Бюджетные инвестиции 04 09 09 1 02 17520 410 578,5 

Региональный проект «Региональная и 

местная дорожная сеть» 

04 09 09 1 R1 00000   379 804,1 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 09 1 R1 20111   319 191,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

04 09 09 1 R1 20111 200 12 121,2 



15 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 09 1 R1 20111 240 12 121,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 09 09 1 R1 20111 600 307 070,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 09 1 R1 20111 610 307 070,7»; 

строки: 
«Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022-2024 годах» 

04 09 09 2 00 00000   49 224,0 

Основное мероприятие «Организационно-

планировочные и инженерные 

мероприятия, направленные на 

организацию движения транспортных 

средств и пешеходов» 

04 09 09 2 02 00000   49 224,0 

Мероприятия, направленные на 

организацию движения транспортных 

средств и пешеходов 

04 09 09 2 02 17540   5 460,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 09 2 02 17540 200 5 460,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 09 2 02 17540 240 5 460,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022-2024 годах» 

04 09 09 2 00 00000   48 099,0 

Основное мероприятие «Организационно-

планировочные и инженерные 

мероприятия, направленные на 

организацию движения транспортных 

средств и пешеходов» 

04 09 09 2 02 00000   48 099,0 

Мероприятия, направленные на 

организацию движения транспортных 

средств и пешеходов 

04 09 09 2 02 17540   4 335,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 09 2 02 17540 200 4 335,0 



16 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 09 2 02 17540 240 4 335,0»; 

строки: 
«ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

13 00     20 000,0 

Обслуживание  государственного  

(муниципального) внутреннего долга 

13 01     20 000,0 

Непрограммные расходы  городского 

округа 

13 01 99 0 00 00000   20 000,0 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу 

13 01 99 0 00 06503   20 000,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

13 01 99 0 00 06503 700 20 000,0 

Обслуживание муниципального долга 13 01 99 0 00 06503 730 20 000,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

13 00     16 000,0 

Обслуживание  государственного  

(муниципального) внутреннего долга 

13 01     16 000,0 

Непрограммные расходы  городского 

округа 

13 01 99 0 00 00000   16 000,0 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу 

13 01 99 0 00 06503   16 000,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

13 01 99 0 00 06503 700 16 000,0 

Обслуживание муниципального долга 13 01 99 0 00 06503 730 16 000,0»; 

строку: 
«ИТОГО РАСХОДОВ         3 264 984,6» 

заменить строкой следующего содержания: 

«ИТОГО РАСХОДОВ         3 368 984,6». 

1.8. В приложении 10: 

строку: 
«Программные расходы     2 916 146,3» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Программные расходы     3 024 146,3»; 

строки: 
«Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 годах» 

09 0 00 00000   685 973,8 

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

09 1 00 00000   585 559,8 



17 

 

2022-2024 годах» 

Основное мероприятие «Мероприятия по ремонту 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» 

09 1 01 00000   306 806,2 

Мероприятия по капитальному ремонту, ремонту, 

реконструкции автомобильных дорог общего 

пользования  

09 1 01 17510   9 006,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 01 17510 200 9 006,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09 1 01 17510 240 9 006,2» 

заменить строками следующего содержания: 
«Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 годах» 

09 0 00 00000   793 973,8 

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах» 

09 1 00 00000   690 084,8 

Основное мероприятие «Мероприятия по ремонту 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» 

09 1 01 00000   306 302,2 

Мероприятия по капитальному ремонту, ремонту, 

реконструкции автомобильных дорог общего 

пользования  

09 1 01 17510   8 502,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 01 17510 200 8 502,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09 1 01 17510 240 8 502,2»; 

строки: 
«Основное мероприятие «Ремонтно-

эксплуатационное обслуживание ливневой 

канализации» 

09 1 02 00000   4 000,0 

Мероприятия по строительству, ремонту и 

обслуживанию ливневой канализации 

09 1 02 17520   4 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 02 17520 200 3 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09 1 02 17520 240 3 400,0 

Капитальные вложения  в объекты 

государственной (муниципальной)  

09 1 02 17520 400 600,0 



18 

 

собственности 

Бюджетные инвестиции 09 1 02 17520 410 600,0 

Региональный проект «Региональная и местная 

дорожная сеть» 

09 1 R1 00000   274 753,6 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

09 1 R1 20111   214 141,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 R1 20111 200 12 121,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09 1 R1 20111 240 12 121,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

09 1 R1 20111 600 202 020,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 R1 20111 610 202 020,2» 

заменить строками следующего содержания: 
«Основное мероприятие «Ремонтно-

эксплуатационное обслуживание ливневой 

канализации» 

09 1 02 00000   3 978,5 

Мероприятия по строительству, ремонту и 

обслуживанию ливневой канализации 

09 1 02 17520   3 978,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 02 17520 200 3 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09 1 02 17520 240 3 400,0 

Капитальные вложения  в объекты 

государственной (муниципальной)  

собственности 

09 1 02 17520 400 578,5 

Бюджетные инвестиции 09 1 02 17520 410 578,5 

Региональный проект «Региональная и местная 

дорожная сеть» 

09 1 R1 00000   379 804,1 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

09 1 R1 20111   319 191,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 R1 20111 200 12 121,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09 1 R1 20111 240 12 121,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

09 1 R1 20111 600 307 070,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 R1 20111 610 307 070,7»; 

строку: 
«Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения на автомобильных дорогах 

09 2 00 00000   49 304,0» 



19 

 

общего пользования местного значения в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах» 

09 2 00 00000   48 179,0»; 

строки: 
«Основное мероприятие «Организационно-

планировочные и инженерные мероприятия, 

направленные на организацию движения 

транспортных средств и пешеходов» 

09 2 02 00000   49 224,0 

Мероприятия, направленные на организацию 

движения транспортных средств и пешеходов 

09 2 02 17540   5 460,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 2 02 17540 200 5 460,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09 2 02 17540 240 5 460,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Основное мероприятие «Организационно-

планировочные и инженерные мероприятия, 

направленные на организацию движения 

транспортных средств и пешеходов» 

09 2 02 00000   48 099,0 

Мероприятия, направленные на организацию 

движения транспортных средств и пешеходов 

09 2 02 17540   4 335,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 2 02 17540 200 4 335,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09 2 02 17540 240 4 335,0»; 

строки: 
«Подпрограмма «Развитие пассажирского 

транспорта в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах» 

09 3 00 00000   51 110,0 

Основное мероприятие  «Создание условий для 

предоставления транспортных услуг населению и 

организации транспортного обслуживания 

населения городского округа» 

09 3 01 00000   22 600,0 

Предоставление субсидий на возмещение части 

затрат в связи с осуществлением перевозок 

пассажиров муниципальным автомобильным 

транспортом общего пользования на маршрутах 

09 3 01 17560   22 500,0 



20 

 

городского сообщения 

Иные бюджетные ассигнования 09 3 01 17560 800 22 500,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

09 3 01 17560 810 22 500,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Подпрограмма «Развитие пассажирского 

транспорта в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах» 

09 3 00 00000   55 710,0 

Основное мероприятие  «Создание условий для 

предоставления транспортных услуг населению и 

организации транспортного обслуживания 

населения городского округа» 

09 3 01 00000   27 200,0 

Предоставление субсидий на возмещение части 

затрат в связи с осуществлением перевозок 

пассажиров муниципальным автомобильным 

транспортом общего пользования на маршрутах 

городского сообщения 

09 3 01 17560   27 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 09 3 01 17560 800 27 200,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

09 3 01 17560 810 27 200,0»; 

удалить строки: 
«Осуществление регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по регулируемым тарифам 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области по 

муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок 

09 3 01 17830   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 3 01 17830 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09 3 01 17830 240 100,0»; 

строку: 
«Непрограммные расходы     348 838,3» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Непрограммные расходы     344 838,3»; 

строку: 
«Непрограммные расходы  городского округа 99 0 00 00000   80 563,0 

заменить строкой следующего содержания: 
«Непрограммные расходы  городского округа 99 0 00 00000   76 563,0»; 

строки: 
«Процентные платежи по муниципальному долгу 99 0 00 06503   20 000,0 



21 

 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

99 0 00 06503 700 20 000,0 

Обслуживание муниципального долга 99 0 00 06503 730 20 000,0»; 

заменить строками следующего содержания: 
«Процентные платежи по муниципальному долгу 99 0 00 06503   16 000,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

99 0 00 06503 700 16 000,0 

Обслуживание муниципального долга 99 0 00 06503 730 16 000,0»; 

строку: 
«Всего расходов     3 264 984,6» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Всего расходов     3 368 984,6». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

 

Председатель городской Думы                 А.В. Болтов 

 

 

Мэр города          М.А. Семёнов 


	ГОРОДСКАЯ ДУМА
	РЕШЕНИЕ

